



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

AGOSTO - 2010

Fornecedor: **11.708.993/0001-77**

HCR COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

Processo: 501.878/2010-6

2010NE001033

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE 3 DETECTORES VEICULARES	Unidade	3	784,66	2353,99
TOTAL				2353,99

Fornecedor: **72.649.361/0001-74**

HBL CARIMBOS LTDA

Processo: 502.185/2010-8

2010NE001041

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
LOGOMARCA 3D EM ACRÍLICO DE 06 MM DE ESPESSURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 239 X 177 MM	Unidade	50	31,55	1.577,50
LOGOMARCA 3D EM ACRÍLICO DE 10 MM DE ESPESSURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 542 X 402 MM	Unidade	05	215,00	1.075,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO EM ACRÍLICO DE 2 MM DE ESPESSURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 175 X 70 MM	Unidade	25	12,50	312,50
SINALIZAÇÃO EM VINIL ADESIVO COM PICTOGRAMA DE "PROIBIDO FUMAR"	Unidade	20	9,00	180,00
SINALIZAÇÃO EM VINIL ADESIVO COM PICTOGRAMA DE "PROIBIDO FALAR AO CELULAR"	Unidade	20	9,25	185,00
TOTAL				3.330,00

Fornecedor: **05.807.152/0001-14**

A ACCREW EMILY TRADUCOES LTDA

Processo: 502.533/2010-0

2010NE001049

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS PARA INTERPRETACAO SIMULTANEA, VISANDO A REALIZACAO DO FORUM INTERNACIONAL SOBRE DIREITOS SOCIAIS.	Serviço de locação	1	7.990,00	7.990,00
TOTAL				7.990,00

Fornecedor: **05.204.875/0001-29**

TAKE ONE COMUNICACAO LTDA

Processo: 502.526/2010-6

2010NE001066

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS "GRAVADORA DV-CAM (VT)", PARA O PERIODO DE 09 A 13/08/2010. PARA EVENTOS NO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço de locação	1	3.900,00	3.900,00
TOTAL				3.900,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **76.535.764/0001-43**

BRASIL TELECOM S/A

Processo: 501.065/2009-4

2010NE001067

Dispensa de Licitação: Inciso 05

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE INTERNET DE ALTA VELOCIDADE - PRORROGACAO CONTRATUAL	Assinatura	1	37.923,00	37.923,00
TOTAL				37.923,00

Fornecedor: **014.716.018-97**

ADALBERTO CARDOSO

Processo: 502.511/2010-3

2010NE001079

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PALESTRA INTITULADA "O DIREITO DO TRABALHO E SEU SIGNIFICADO NO BRASIL".	Palestra para 80 servidores	1	2.852,00	2.852,00
TOTAL				2.852,00

Fornecedor: **06.012.731/0001-33**

ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO LTDA

Processo: 502.620/2010-0

2010NE001110

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PARTICIPAÇÃO NO CURSO "PRÁTICA DE CÁLCULOS E PROVENTOS DE APOSENTADORIA E PENSÃO DO SERVIDOR PÚBLICO - CÁLCULO SOB A ÓTICA DO TCU PELA MÉDIA ARITMÉTICA SIMPLES"	Curso	2	1.780,00	3.560,00
TOTAL				3.560,00

Fornecedor: **10.563.037/0001-81**

VISAN SERVICOS TECNICOS LTDA

Processo: 501.944-2010-3

2010NE001116

Dispensa de Licitação: Inciso 04

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE CONDUCAO DE VEICULOS.	Serviço	1	351,34	351,34
TOTAL				351,34

Fornecedor: **57.877.037/0001-10**

KOSMOS DECORACOES LTDA. ME

Processo: 502.075/2010-8

2010NE001132

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE MORINGAS.	Unidade	50	19,51	975,50
TOTAL				975,50



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **63.965.966/0001-83**

M FORMIGONI COMERCIAL LTDA

Processo: 502.075/2010-8

2010NE001133

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO CANECAS EM CERAMICA (PORCELANA)	Unidade	1000	5,84	5.840,00
TOTAL				5.840,00

Fornecedor: **10.923.789/0001-06**

OLHAR MIDIA E PROPAGANDA LTDA

Processo: 502.691/2010-5

2010NE001139

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
LOCACAO DE UM EQUIPAMENTO TELEPROMPTER PARA A PRODUCAO DO PROGRAMA DE TELEVISAO "DESTAQUES TST"	Locação	1	2.500,00	2.500,00
TOTAL				2.500,00

Fornecedor: **298.065.758-14**

GISELE TRUZZI DE LIMA

Processo: 502.680/2010-7

2010NE001147

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE PARA 2º SIMPÓSIO NACIONAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA DO TRABALHO – PALESTRA: "DIREITOS AUTORAIS E SEGURANCA DA INFORMACAO NA ADMINISTRACAO PUBLICA"	Palestra	1	3.251,24	3.251,24
TOTAL				3.251,24

Fornecedor: **00.225.574/0001-68**

LABATE PAPEIS MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA

Processo: 502.395/2010-3

2010NE001149

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE PAPEL OFF-SET BRANCO E PAPEL LINHO TELADO BRANCO	Resma	4	100,00	400,00
PAPEL OFSETE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 90 G/M2,	Pacote com 125 folhas	8	143,00	1.144,00
TOTAL				1.544,00

Fornecedor: **05.164.674/0001-45**

TERRAFORUM CONSULTORIA LTDA

Processo: 502.681/2010-0

2010NE001150

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE PARA 2º SIMPÓSIO NACIONAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA DO TRABALHO – PALESTRA: DE TERRAFORUM CONSULTORES.	Palestra	1	4.750,00	4.750,00
TOTAL				4.750,00

Endereço:SAFS - Qd 8 - Lt 1 - CEP 70.070-600 - Tel.: (61) 3043-4300. Sugestões: [Ouvidoria](#)

Disque-justiça:(61)3323-3001 - Ouvidoria:0800-644-3444 - Fax Petições: (61) 3043-4808/3043-4809/3043-4810



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **07.797.967/0001-95**

N.P EVENTOS E SERVICOS LTDA

Processo: 502.708/2010-5

2010NE001151

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PARTICIPAÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO - "FORMACAO DE PRECOS"	Curso	1	1.295,00	1.295,00
TOTAL				1.295,00

Fornecedor: **02.085.366/0001-36**

CAPITAL TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA.

Processo: 502.737/2010-5

2010NE001155

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PARTICIPAÇÃO DE SERVIDOR NO 1º CONGRESSO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA SISTEMAS E SERVICOS COM RFID	Participação	2	1.550,00	3.100,00
TOTAL				3.100,00

Fornecedor: **03.296.968/0001-03**

SENAC - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

Processo: 502.587/2010-7

2010NE001157

Dispensa de Licitação: Inciso 13

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "WORD BASICO 2007"	Turma de 20 alunos	8	2.230,00	17.840,00
TOTAL				17.840,00

Fornecedor: **26.487.744/0001-76**

GRAVIA INDUSTRIA DE PERFILADOS DE ACO LTDA

Processo: 502.434/2010-8

2010NE001173

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE CHAPAS EM FERRO GALVANIZADO PARA MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS FANCOIL DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL DO TST.	Unidade	40	94,62	3.784,70
TOTAL				3.784,70

Fornecedor: **02.428.413/0001-05**

FUNDAÇÃO BRASILEIRA DE CONTABILIDADE

Processo: 502.711/2010-4

2010NE001176

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PARTICIPAÇÃO DE SERVIDOR NO "II SEMINARIO INTERNACIONAL DE CONTABILIDADE PUBLICA"	Participação	1	400,00	400,00
TOTAL				400,00